10. QVÆST. Quid si iste veniens de alieno Episcopatu, & Parochia veniat etiam è loco nullius diœcesis, in quo non adsit, qui possit eum audire?

RESP. Si iste sic veniens solet ex consuetudine, scita,

scita, & probata ab Episcopo, & Curatis, potest
eius confessio excipi, iuxta dicta *nu. 5.*

*Si verò non adsit ista consuetudo, an hic confessio-
rium quarens teneatur ire, vel ad viciniorum
cum, in quo confessor existat, vel quo ibit?*

RESP. Certum esse hunc non posse sibi confes-
sorem eligere, quia non est persona privilegia-
ta, vt notat Silue. *confessor. i. q. 8. not. i.* Credo tamen,
cum hic isti, nec illi subdatur quod possit
ire ad quemcunque voluerit, & eo ipso, quod
lo accesserit, possit ibi absolui, vt concedunt
canones de peregrinis, & viatoribus, quibus iste
tetur æquandus. Silue. *confessor. i. questione 10. Totius
instr. libr. 3 capit. 13. numer. 11. not. 3.* Ego sic pro-
cederem. Si venit iste vt celebret, vel commu-
nicet, dum commodè non potest, venit ad suam
Ecclesiam, ne cogatur defectu ministri carere
fructu Sacramentorum, dummodo non teneatur
vt euadat iudicium proprii pastoris, audirem, &
communicarem. Si verò venit, vt solum confiteatur,
mitterem eum ad monasterium regularem
vicinius, quia regulares possunt omnes ad
se venientes audire: Si non adesset monasterium,
& locus ad quem venit est vicinior, audirem
sub spe rati habitationis, quæ certè videtur valde
rationabilis, & omnia hoc modo saluantur. Vnde
infra nu. 10.

II. *QVÆST. Quando Curatus possit alienum
audire?*

RESP. Doctores varios casus ponere, per quos
pœnitens potest confiteri non proprio Sacerdote,
& Silue. *Confessor. i. questio. 6. ponit 8. Primum*
propter proprii Sacerdotis indiscretionem, igno-
rantiam,

uiam, vel malitiam. *Secundus*, quando pœnitens domicilium mutauit. *Tertius*, quando quis est vagabundus. *Quartus*, quando quis quærit domicilium, vt peregrinus. *Quintus*, ratione delicti commissi in aliena parochia habentis annexam excommunicationem, qua ille sit publicè excommunicatus, & tunc non ratione delicti, sed ratione excommunicationis. *Sextus*, qui sæpè mutant domos vt scholares. *Septimus*, ratione necessitatis, vt quia est in articulo mortis. *Octauus*, sub spe rati habitationis legitimæ. Tolet. verò *insti. lib. 3. ca. 13. nu. 11.* affert lex casus. *Primus est*, quando Curatus dedit licentiam, de hoc vide *cap. 12.* *Secundus est*, cum quis habet facultatem à Papa eligendi confessorem. *Tertius*, cum pœnitens est vagabundus, idem est de peregrino viatore, & scholari, qui confitentur Sacerdoti in cuius iurisdictione sunt, tempore suscipiendi sacramenta. *Quartus*, cum quis confitetur regulari. *Quintus*, cum proprius Sacerdos est malus, vt in primo casu Silu. *Sextus*, casus est articulus mortis. Sot. verò *d. 18. qu. 4. art. 2. ad q. 4. argu. ex S. Tho. affert quinque casus.* *Primus est*, si est vagabundus. *Secundus*, si mutauit domicilium. *Tertius*, si offendit in aliena parochia. *Quartus*, propter malitiam proprii Sacerdotis. *Quintus*, est in articulo mortis. Sed videntur omnes isti casus posse reduci ad quatuor.

Primus est propter licentiam Papæ, vel Curati: ad hunc reducitur primus, secundus, & quartus, Tol.

Secundus est propter rati habitationem, ad hunc reducitur primus, quintus, & octauus, Sil. & *quartus Soti.* *Tertius*

Tertius est ratione necessitatis, ad hunc red-
citur septimus Silue. sextus Tol. & quintus So

Quartus, ratione subiectionis, ad hunc red-
citur secundus, tertius, quartus, quintus, & se-
tus Sil. tertius, Tol. primus, secūdus, & tertius So
12. Notandum autem, vr rati habirio sit validus
debere habere has condiciones, quòd sit de pro-
fenti, id est, quòd proprius Sacerdos nunc con-
tentatus, hoc autem fit per coniecturas ratio-
biles: & quòd sit aliqua necessitas absoluendi
quando certioris iurisdictionis non sit copia
Colligitur ex Sil. *confess.* 1. q. 6. not. 8. clarè Sur-
disp. 26. de pœnit. sect. 2. num. 13. & seq. & sect. 6.
13. * *Quæritur quid de isto casu, pœnitens, cui
Curatus habet facultatem absoluendi à casibus
reservatis, confitetur in alieno Episcopatu. v. g. in
Monasterio regulari, & confessarius dum absoluit
ab alijs: pro reservatis verò transmittit ad propri-
um Curatum.*

QVÆST. *An tunc talis Curatus possit absoluere
re istum à reservatis; tum confessio facta sit in
Episcopatu; & absolutio à reservatis danda sit in
alio?*

RESP. Et credo posse: quia talis Curatus vere
habet facultatem absoluendi, & pœnitens ille
non est exceptus; & vbi lex non distinguit, nec
nos distinguere debemus. Si verò confessor sit
alterius Episcopatus, & non regularis: putà alius
Curatus (nam & Curatum posse facultatem ab-
teri Curato, etiam alterius Episcopatus facere,
vt suorum confessiones recipiat, est dictum nu.
5.) etiam credo posse proprium Curatum ab-
soluere à casibus reservatis hunc pœnitentem
propter

propter eandem rationem. Si tamen in Episcopatu istius regularis, siue istius Curati alterius Episcopatus casus ille ibi non sit reseruatus; sit tamen reseruatus in Episcopatu proprij Curati; tunc ille regularis, seu Curatus absoluens debet ab omnibus absoluere: alioquin confessio esset manca.

14. *QVÆST. An omnis Curatus possit audire confessionem vagi?*

RESP. Caiet. *absol. cap. 2. Armil. absol. §. 7. Henric. de pœnitent. lib. 3. c. 8. num. 5.* dicere istos posse confiteri omni exposito. Siluest. *verò confessor. 1. qu. 10. Scot. d. 18. quæst. 4. art. 2. Tol. inst. lib. 3. cap. 13. num. 12.* dicunt confiteri debere Parocho illi, in cuius parochia, vel reperitur tempore perceptionis Sacramenti. Adde tamen cum Silu. ibi, dummodo non vageur, vt euadat iudicium proprij Parochi.